

# CONTO ECONOMICO

|   | Anno 2018            | Anno 2017            |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                                  |                      |                      |
| 1) Proventi da tributi  | 6.229.668,99         | 6.296.694,90         |
| 2) Proventi da fondi perequativi  | 2.743.748,17         | 2.873.348,41         |
| 3) Proventi da trasferimenti e contributi                                     | 445.817,50           | 166.771,00           |
| a) Proventi da trasferimenti correnti   | 445.817,50           | 166.771,00           |
| b) Quota annuale di contributi agli investimenti                              | 0,00                 | 0,00                 |
| c) Contributi agli investimenti   | 0,00                 | 0,00                 |
| 4) Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici          | 411.317,91           | 460.851,46           |
| a) Proventi derivanti dalla gestione dei beni                                 | 38.354,07            | 83.304,06            |
| b) Ricavi della vendita di beni   | 0,00                 | 0,00                 |
| c) Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi                             | 372.963,84           | 377.547,40           |
| 5) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00                 | 0,00                 |
| 6) Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              | 0,00                 | 0,00                 |
| 7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          | 0,00                 | 0,00                 |
| 8) Altri ricavi e proventi diversi  | 1.435.004,86         | 1.623.183,29         |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                          | <b>11.265.557,43</b> | <b>11.420.849,06</b> |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                                  |                      |                      |
| 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 122.867,63           | 42.569,22            |
| 10) Prestazioni di servizi  | 6.180.450,49         | 5.972.245,19         |
| 11) Utilizzo beni di terzi  | 41.938,16            | 41.059,16            |
| 12) Trasferimenti e contributi  | 922.161,61           | 929.908,07           |
| a) Trasferimenti correnti   | 922.161,61           | 929.908,07           |
| b) Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.                | 0,00                 | 0,00                 |
| c) Contributi agli investimenti ad altri soggetti                             | 0,00                 | 0,00                 |
| 13) Personale   | 2.402.482,02         | 2.379.024,93         |
| 14) Ammortamenti e svalutazioni   | 1.322.764,27         | 3.997.923,56         |
| a) Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali                               | 65.695,37            | 28.193,80            |
| b) Ammortamenti di immobilizzazioni materiali                                 | 1.257.068,90         | 1.242.777,36         |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                                  | 0,00                 | 0,00                 |
| d) Svalutazione dei crediti   | 0,00                 | 2.726.952,40         |
| 15) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)     | 0,00                 | 0,00                 |
| 16) Accantonamenti per rischi   | 0,00                 | 0,00                 |
| 17) Altri accantonamenti  | 0,00                 | 0,00                 |
| 18) Oneri diversi di gestione   | 386.277,97           | 743.705,07           |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                          | <b>11.378.942,15</b> | <b>14.106.435,20</b> |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b>         | <b>-113.384,72</b>   | <b>-2.685.586,14</b> |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>  |                      |                      |
| <b>PROVENTI FINANZIARI</b>  |                      |                      |
| 19) Proventi da partecipazioni  | 0,00                 | 0,00                 |
| a) da società controllate   | 0,00                 | 0,00                 |
| b) da società partecipate   | 0,00                 | 0,00                 |
| c) da altri soggetti  | 0,00                 | 0,00                 |
| 20) Altri proventi finanziari   | 0,00                 | 0,74                 |
| <b>Totale proventi finanziari</b>   | <b>0,00</b>          | <b>0,74</b>          |
| <b>ONERI FINANZIARI</b>   |                      |                      |
| 21) Interessi ed altri oneri finanziari                                       | 369.446,63           | 402.827,26           |
| a) Interessi passivi  | 369.446,63           | 402.827,26           |
| b) Altri oneri finanziari   | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>Totale oneri finanziari</b>  | <b>369.446,63</b>    | <b>402.827,26</b>    |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                                | <b>-369.446,63</b>   | <b>-402.826,52</b>   |

## CONTO ECONOMICO

|   | Anno 2018            | Anno 2017            |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>  |                      |                      |
| 22) Rivalutazioni                                     | 0,00                 | 0,00                 |
| 23) Svalutazioni                                      | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |
| <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>              |                      |                      |
| 24) Proventi straordinari                             | 4.087.714,80         | 10.396.349,82        |
| a) Proventi da permessi di costruire                  | 0,00                 | 172.753,94           |
| b) Proventi da trasferimenti in conto capitale        | 0,00                 | 0,00                 |
| c) Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo  | 4.087.714,80         | 10.223.595,88        |
| d) Plusvalenze patrimoniali                           | 0,00                 | 0,00                 |
| e) Altri proventi straordinari                        | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>Totale proventi straordinari</b>                   | <b>4.087.714,80</b>  | <b>10.396.349,82</b> |
| 25) Oneri straordinari                                | 10.544.607,72        | 11.507.736,96        |
| a) Trasferimenti in conto capitale                    | 0,00                 | 0,00                 |
| b) Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | 10.544.607,72        | 11.507.736,96        |
| c) Minusvalenze patrimoniali                          | 0,00                 | 0,00                 |
| d) Altri oneri straordinari                           | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>Totale oneri straordinari</b>                      | <b>10.544.607,72</b> | <b>11.507.736,96</b> |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>      | <b>-6.456.892,92</b> | <b>-1.111.387,14</b> |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>      | <b>-6.939.724,27</b> | <b>-4.199.799,80</b> |
| 26) Imposte (*)                                       | 173.496,68           | 182.541,86           |
| <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>                       | <b>-7.113.220,95</b> | <b>-4.382.341,66</b> |